
 

 

       

MAS Rokytná, o.p.s.- seminář pro žadatele  

4. výzva MAS Rokytná – IROP – PODPORA UDRŽITELNOSTI 
NEMOTOROVÉ DOPRAVY I. 
   
 - Bezpečnost dopravy 

   

 

 

 

 

 

 

 

     



4. výzva MAS Rokytná – IROP – PODPORA UDRŽITELNOSTI NEMOTOROVÉ DOPRAVY I. 

Vyhlášení výzvy:   19.07.2021 

Ukončení výzvy:  20.09.2021 18:00 hod.  

Alokace výzvy:   11 426 236,64 

Míra podpory:   95% EFRR, 5% spolufinancování 

Minimální výdaje:  300.000,- 

Maximální výdaje:  11 426 236,64 

Forma podpory:   ex-post 

Místo realizace projektu:  území MAS 
(V odůvodněných případech je možný přesah realizace projektu za hranice vymezeného 
území MAS,  např. pokračování výstavby či modernizace úseku komunikace pro pěší neb
o cyklisty za hranicí MAS.  Výdaje spojené s realizací projektu za hranicí území MAS jsou vž
dy nezpůsobilé.) 

 



Oprávnění žadatelé: 
 Kraje 

 Organizace zřizované nebo zakládané kraji 

 Obce 

 Organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

 Dobrovolné svazky obcí 

 Organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí 

 provozovatelé dráhy nebo drážní dopravy podle zákona č. 266/1994 Sb. (Správa železni
ční dopravní  cesty, s. o. a obchodní společnosti)                

4. výzva MAS Rokytná – IROP – PODPORA UDRŽITELNOSTI NEMOTOROVÉ DOPRAVY I. 



 Podporované aktivity:         Bezpečnost dopravy 

 Rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a místních komunik

ací  nebo chodníků a stezek odklánějících pěší dopravu od silnic I., II a III. třídy a místních komu

nikací,  přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, včetně přechod

ů pro chodce a  míst pro přecházení   

 Rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k zastávkám veřej

né  hromadné dopravy  

 Rekonstrukce, modernizace a výstavba podchodů nebo lávek pro chodce přes silnice I., II. a III

.  třídy, místní komunikace, železniční a tramvajovou dráhu, přizpůsobených osobám s omezen

ou  schopností pohybu a orientace a navazujících na bezbariérové komunikace pro pěší 

 Realizace prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, cyklistické a pěší dopravy (bezpečn

ostní  opatření realizovaná na silnici, místní komunikaci nebo dráze, veřejné osvětlení, prvky inte

ligentních  dopravních systémů). 

4. výzva MAS Rokytná – IROP – PODPORA UDRŽITELNOSTI NEMOTOROVÉ DOPRAVY I. 



 

 

 

Monitorovací indikátory 

7 50 01  - Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě 

 

 Podrobné informace k jednotlivým indikátorům a závazná pravidla jejich vykazování a 
výpočtu obsahují metodické listy indikátorů v příloze č. 3 Specifických pravidel. 



 Povinné přílohy: 

 Plná moc 

 Zadávací a výběrová řízení 

 Doklady o právní subjektivitě žadatele - příloha zrušena 

 Výpis z rejstříku trestů - příloha zrušena 

 Studie proveditelnosti 

 Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility 

 Čestné prohlášení o skutečném majiteli 

 Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouvu nahrazující územní řízení 

 Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení 

 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo ohlášení stavby 

 Položkový rozpočet stavby 

 Doklady k výkupu nemovitostí - příloha zrušena 

 Výpočet čistých jiných peněžních příjmů - příloha zrušena 

 Smlouva o spolupráci 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Cílová skupina: Obyvatelé, návštěvníci, dojíždějící za prací a službami, uživatelé 

veřejné dopravy 

 Hlavní aktivity projektu: na hlavní aktivity projektu musí být vynaloženo min. 85% 
celkových způsobilých výdajů projektu 

 Vedlejší aktivity projektu: na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo max. 

15% celkových způsobilých výdajů projektu mezi vedlejší aktivity patří: realizace 

stavbou vyvolaných investic, zpracování projektových dokumentací, výkup 

nemovitostí podmiňujících výstavbu, provádění inženýrské činnosti ve výstavbě, 

vybrané služby bezprostředně související s realizací projektu, povinná publicita. 

 Způsobilé výdaje projektu: způsobilé výdaje na hlavní a vedlejší aktivity projektu jsou 

podrobně rozepsány ve Specifických pravidlech pro aktivitu Bezpečnost dopravy 

na str. 72-76. 

 Nezpůsobilé výdaje projektu: nezpůsobilé výdaje projektu jsou podrobně rozepsány 

ve Specifických pravidlech pro aktivitu Bezpečnost dopravy na str. 76-78. 

 



 

 

 

 

Nezpůsobilé výdaje: 
 výdaje na realizaci části projektu, která zasahuje mimo území MAS vymezené v integrované strategii 

CLLD,  

 výdaje na výstavbu, rekonstrukci nebo modernizaci, údržbu nebo opravu silnic a místních komunikací 
přístupných automobilové dopravě s výjimkou výdajů uvedených mezi způsobilými výdaji na hlavní a 
vedlejší aktivity projektu,  

 výdaje na výstavbu, rekonstrukci nebo modernizaci polních a lesních cest,  

 výdaje na běžnou údržbu, souvislou údržbu a opravu pozemních komunikací včetně chodníků,  

 výdaje na práce zahrnuté do údržby mostů podle technických podmínek, včetně prací pro zajištění 
funkčního stavu mostu nebo propustku (údržba a opravy),  

 výdaje na realizaci nástupišť, přístřešků a čekáren železničních zastávek a zastávek vodní dopravy,  

 výdaje na bezbariérové úpravy vstupů do budov,  

 výdaje na realizaci parkovišť pro automobily,  

 výdaje na zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště,  

 výdaje na přípravu a zpracování žádosti o podporu, s výjimkou zpracování studie proveditelnosti,  

 výdaje spojené s řízením a administrací projektu,  

 výdaje na nákup nemovitostí mezi spojenými osobami vymezenými v § 23 odst. 7 zákona o dani z 
příjmu, ve znění pozdějších předpisů,  



 

 

 

 

Nezpůsobilé výdaje: 
 výdaje na uzavření kupní smlouvy, popř. smlouvy o smlouvě budoucí kupní, k nákupu nemovitosti, výdaje na 

vyhotovení znaleckého posudku, poplatky za zápis do katastru nemovitostí, 

 poplatky za užívání veřejného prostranství, poplatky za dočasné zábory manipulačních pruhů,  

 správní poplatky, 

 DPH s nárokem na odpočet nebo její část, pokud žadatel má nárok na odpočet DPH ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  

 úroky z úvěrů, půjček, splátky úvěrů a půjček,  

 pojištění,  

 bankovní záruky,  

 pokuty, sankce, penále,  

 manka a škody,  

 jiné daně (silniční daň, daň z nemovitých věcí, daň darovací, daň dědická apod.), 

 cla,  

 výdaje, které jsou součástí likvidace společnosti, nedobytné pohledávky a jiné,  

 výdaje na právní spory vzniklé v souvislosti s projektem, např. výdaje na uhrazení soudního poplatku, na 
pořízení důkazů, na právní zastoupení v případě sporu,  

 provozní a režijní výdaje,  



 

 

 

 

Nezpůsobilé výdaje: 
 náklady na mzdy, platy, náhrady mezd a platů, ostatní osobní náklady, povinné pojistné hrazené 

zaměstnavatelem,  

 cestovní náhrady,  

 provize,  

 rezervy na budoucí ztráty a dluhy,  

 kurzové ztráty,  

 odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku,  

 výdaje související se smlouvou operativního leasingu (daň, marže pronajímatele, výdaje na 
refinancování, režijní výdaje, pojišťovací výlohy apod.),  

 výdaje odpovídající svým vymezením účetní kategorii mimořádných nákladů,  

 výdaje na audit projektu,  

 část výdajů na vedlejší aktivity projektu, převyšující 15 % celkových způsobilých výdajů projektu; 
konečná výše celkových způsobilých výdajů je známa po skončení poslední etapy realizace projektu,  

 výdaje na nákup a vyvlastnění nemovitostí nad stanovený limit 10 % celkových způsobilých výdajů,  

 výdaje na nákup nemovitosti nad cenu zjištěnou znaleckým posudkem,  

 vady díla, které je dodavatel povinen odstranit bez další náhrady,  

 další výdaje, u kterých nejsou dodrženy podmínky pro způsobilost výdajů, uvedené v tomto 
dokumentu. 



 

 

 

 

KRITÉRIA PRO VÝBĚR A HODNOCENÍ PROJEKTŮ 

Způsob výběru a hodnocení projektů je uveden v interních postupech MAS pro IROP, které jsou k 
dispozici na stránkách http://www.masrokytna.cz/predpisy-mas  

 

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU NA MAS: 

 

 Kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí (kritéria uvedena v příloze č. 1 výzvy) 

 Věcné hodnocení projektu (kritéria uvedena v příloze č. 2 výzvy) 

 Závěrečné ověření způsobilosti projektů provádí CRR (centrum pro regionální rozvoj) 

http://masrokytna.cz/predpisy-mas/
http://masrokytna.cz/predpisy-mas/
http://masrokytna.cz/predpisy-mas/


 

 

 

 

HARMONOGRAM PO PODANÍ ŽÁDOSTI O PODPORU 

 kancelář MAS provádí kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti (dále jen FNP) – 
max. délka kontroly: do 40 PD od ukončení příjmu žádostí 

 žadatel má 5 PD na opravu chyb FNP (oprava max. 2x) 

 žadatel má 15 KD na odvolání proti rozhodnutí 

 poté probíhá věcné hodnocení všech projektů ve výzvě, které provádí Výběrová 
komise MAS (max. délka hodnocení: do 20 PD od ukončení kontroly FNP) 

 žadatel má opět 15 dnů na odvolání proti rozhodnutí 

 poté následuje finální rozhodnutí Programového výboru MAS o výběru projektů 

(max. délka lhůty pro vydání rozhodnutí – do 10 PD od ukončení věcného 
hodnocení) 

 vybrané žádosti jsou následně předány ke kontrole na CRR, které provede 

závěrečné ověření způsobilosti projektu (max. délka ověření způsobilosti do 60 prac. 
dnů od ukončení hodnocení MAS) 



 

 

 

 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

 

Nezbytné kroky k vyplnění žádosti v IS KP14+ 

https://mseu.mssf.cz 

Se systém lze pracovat jen v prohlížeči microsoft Explorer a Mozilla firefox 

1) Zřízení elektronického podpisu (el. Podpis má platnost 1 rok) 

2) Registrace do systému IS KP14+ 

3) Vyplnění elektronické verze žádosti o podporu 

4) Podepsání a odeslání elektronické verze žádosti 

 

https://mseu.mssf.cz/


 

 

 

 

 

 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 

 

 
MAS Rokytná,o.p.s. 

Srázná 444, 676 02 Moravské Budějovice 

 

Kontakt: 

Robert Kubala – vedoucí pracovník MAS SCLLD, tel: 608 750 076, email: kubala@masrokytna.cz 

Martina Kršňáková – projektový manažer SCLLD, tel: 725 736 230, email: martina@masrokytna.cz 

 

 


